
. 
Daha Ilgi Çekici Olmaya Doğru: 
Arşiv Yayın Kurulu 'nun Dergimizle İlgili Önerileri 

Değerli Okurl arım ız, 

T KD Arşiv i Yayın Kurulu'nun geleneksel yıllık 

toplantısı 23 Ocak 2001 sabahı Mecidiyeköy'deki 
Dernek merkezinde 17 üyesinin katılım ıy la yapıldı. 

TKD yayın yönetmeli ğine göre, i st işari iş lev gören 
kurul, yayın pol itikasında Yürütücü Yayın Kuruluna 
ı ş ı k tutmak ve e tkili olmak sure tiyle önem taş ı 

maktadır. Anı lan toplantıda alınan karar ve öneriler 
Arşiv'de yayımlanan makalelerin daha çok okun
masına, daha cazip kılınmasına, daha kolay site 
edilmesine ve sitasyon ların kolay bulunmasına yöne
likti. 

Toplantıya Ankara'dan Profesörler A. Bilgiç ve M. 
Saraçlar, İzmir'den Profesörle r H. K ültürsay ve Ö. 
Oto , Adana'dan Prof. E. Acartürk, Edirne'den Prof. 
G. Özbay ve İstanbul'dan ll üye (Prof. A. Onat, Prof. 
H. Yüksel, Prof. K. Adalet, Doç. C. Alhan, Prof. Z. 
Buğra, Prof. D. Güzelsoy, Prof. S. Karc ı er, Doç. T . 
Okay, Prof. A.Özder, Doç. M. Özkan, Prof. M. Öz
türk) katıldı . Katılanları çok takdir eder, ilgilerine te
şekkür ederiz. Arşiv'in 2000 yılına ait faa liyetinin ay
rıntı lı olarak gözden geçirildiği toplantıda alınan ka
rar ve önerileri toplu biçimde açıklamaktayız. 

1. Hakemlik işlevinin lırzlandırılmasr amaciyle, hake
me ve yazara iletilen makaleler iç in kabil olduğun

ca e-postadan yararlanılması, hakemin ı ay içinde 
cevap vermesinin sağl anmas ı , revizyon isteğinin 

yazar tarafından genelde 20 gün, majör revizyonun 
en geç 90 gün içinde yanıt ianmasının temini isten
di. Revizyon taleplerine uyan metnin 90 gün içinde 
geri dönmemesi halinde, yazının daha soma dikka
te alınmayacağını duyurmak isabetli olur. 

2. Kabilse, her sayıda bir yazıya bir editoryaJ yorum 
eklenmesine çalışılmalı. Bu yorumlar çoğunlukl a 

yazıyı gözden geçirmiş olan hakem, bazen makale
nin yeni gönderileceği bir uzman tarafından kale
me alınmalı . Dergi sayfası itibariyle 1-2 sayfa tuta
cak yorumun, üstlenen kişi tarafından bir ay iç inde 
yayın kuruluna iletilmesi arzu edilmektedir. 

3. Derleme leri n arttırılması isteği çerçevesinde, her 
sayıda iki derlemenin yayınlanması hedeflenip, ya
zarlarca kendiliğinden sunulan deriemelerin yanı sı
ra, Yayın Kurulu'nca davet ed ilen bir veya iki ya
zardan oluşan bir ekibin belli bir g üncel konuda, 
olduğunca kendi deneyimlerini de ekleyerek derle
meyi hazırlamas ı istenecektir. Davet üzerine hazır-
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!anan derlemeler yürütücü yayın kurulunun rev iz
yonundan geçecektir . 

4 . Arşi v' in dünyaya sesin i daha iyi duyurması iç in, 
yay ın kurulunca her sayıda seçilen bir makalenin 
il kyazarı tarafından rı zası alı n ı p ingilizeeye çevri 
lerek yayımlanmas ı istendi . Bu konuda profesyonel 
mütercimlerden de yararlanmak amaciy le, Arş iv 

yayın kurulunca maddi destek sağl anacağı bildiril 
di. 

5. Ediröre mektupların teşvik edilmesi benimsendi. 

6. Arşiv'in Web sayfasında da konu, anahtar sözcük 
ve yazar bakımından çapraz indeksierne ilkbahara 
kadar başlatı lacak. Arşiv'deki makalelerin yurtdı ş ı 

sitasyonları Web sayfas ı nda duyurulacak, Ar
ş iv'deki s itasyonları Web sayfasında derlenecek ve 
ik i y ılda bir tüm makalelerle birlikte bi r e D
ROM'da toplanacak. 

7. Kardiyologlanmıza bir çağrıda bulunuldu: Science 
e itation Index'in taradığ ı dergilerde yayın yapan 
yazarlarım ızın , bu makalelerinde yurtiçinde, ve 
özell ikle TKD Arşiv i 'nde, ç ıkm ı ş bir yayına bir ve
ya bi rkaç gönderme yapmas ı. Ancak bu sitasyonla
rın birikmesi, Arşiv ' in ile ride ser kapsamına al ın 

masına yol açabilecek. Bu bağ lamda okuyucu l arı 

mızın bilmesinde yarar var k i, bil im ve teknoloji 
alanındaki ser eompact Disk Edition için 2000 yı 

lında taranan 3500'ü aşkın kaynak derginin köken 
aldığı 44 ülke var. Türkiye maalesef bunların için
de bulunmamaktadır. Oysa, Türkiye kadar yayın 

yapmayan 20 ülkeden kaynak dergi sel'ce taran
maktad ır. Bu ülkeler arasında Estonya, Lettonya, 
Hırvatistan, Kenya, Özbekistan, Trinidad ve Yene
zuela gibi bizim beşte ya da onda birimiz kadar ya
yın yapan ülkeler yer almaktadır. Romanya, Uk
rayna, Şi l i'den ikişer, Yunanistan, Slovakya, Mek
sika, Arjantin'den üçer, Çek, İrl anda, Norveç, G. 
Afrika, Singapur ve Yeni Zelanda'dan 8- l 6'şar der
gi taranmaktadır. Türkiye Sel'de bu ülkelerin hep
sinden fazla yayma sahiptir. Bu adaletsizliği dü
zeltmenin yolu u l uslararası sitasyon sayımızı artı r

maktan, bunun da bir usulü nıeslekdaşlarımızın d ış 

yayınlarında Arşiv'deki yay ınlarını site e tmekten 
geçer. Yayın Kurulumuzun bu önerisine yazarları

mızın kulak vereceğin i ummak istiyoruz. En iyi di 
leklerimle. 

Prof. Dr. Altan ONAT 




